UBND TỈNH GIA LAI
SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNgV-HTQT

V/v thống nhất quản lý các đoàn vào
làm việc đã có chủ trương của

UBND tỉnh

Gia Lai, ngày       tháng  4  năm 2023

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
2741/UBND-NC ngày 22/11/2022 về việc thống nhất thực hiện công tác quản lý
Đoàn vào thuộc các Sở, ban, ngành địa phương trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Ngoại vụ “quản lý Nhà nước đối với các
đoàn quốc tế đến thăm và làm việc tại địa phương thuộc tỉnh (đoàn vào)” được quy
định tại Điều 13, Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28/10/2021 của Bộ Ngoại giao.

Nhằm thực hiện hiệu quả, thống nhất việc quản lý Đoàn vào thuộc các Sở, ban,
ngành địa phương đến tỉnh thực hiện các dự án, chương trình nghiên cứu, các hoạt
động hợp tác,… đã được UBND tỉnh cho chủ trương thống nhất thực hiện  theo tinh
thần của văn bản số 2741/UBND-NC ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ
đề nghị Quý Cơ quan, địa phương phối hợp thực hiện những nội dung như sau:

1. Ngay sau khi nhận được văn bản đề nghị làm việc, Quý Cơ quan, đơn vị có ý
kiến bằng văn bản gửi Sở Ngoại vụ, trong đó nêu rõ:

 - Thông tin về khách nước ngoài (họ và tên, hộ chiếu, quốc tịch, chức vụ).

 - Nội dung, mục đích, chương trình, lịch trình, địa điểm làm việc của đoàn.

 - Văn bản ý kiến của UBND tỉnh về việc cho chủ trương thực hiện các dự án,
chương trình nghiên cứu, các hoạt động hợp tác.

- Ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Báo cáo kết quả, tình hình thực hiện các dự án, chương trình nghiên cứu, các
hoạt động hợp tác.

- Các thông tin cần thiết khác liên quan đến đoàn vào (nếu có).

2. Thời gian gửi văn bản đến Sở Ngoại vụ ít nhất 5-7 ngày trước khi đoàn đến
làm việc để nghiên cứu, thẩm định, lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị có liên quan
trong trường hợp cần thiết (nếu có).

3. Trên cơ sở tổng hợp đề nghị của Quý Cơ quan, đơn vị và ý kiến của các đơn
vị có liên quan (nếu có), Sở Ngoại vụ sẽ có văn bản trả lời gửi Quý Cơ quan và các
đơn vị có liên quan về việc thống nhất hay không thống nhất làm việc với đoàn.

4. Sau thời gian 3 ngày kể từ ngày kết thúc làm việc, đề nghị Quý Cơ quan, đơn
vị có văn bản báo cáo, đánh giá kết quả làm việc với đoàn, gửi Sở Ngoại vụ để tổng
hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Trên đây là một số thông tin hướng dẫn của Sở Ngoại vụ liên quan đến công tác
quản lý Đoàn vào thuộc các Sở, ban, ngành địa phương trên địa bàn tỉnh, đề nghị Quý
Cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Lịch – PCT UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở;
- Website Sở (đăng tin);
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Minh Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T16:44:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Minh Việt<viethm.songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T17:03:44+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T17:03:48+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T17:05:10+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Ngoại vụ<songoaivu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!